

Torben Rafn A/S

Ingeniørvej 11, 6560 Sommersted

CVR-nr. 38 18 32 65

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Dirigent:

Pedersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Torben Rafn A/S
Adresse, postnr., by	Ingeniørvej 11, 6560 Sommersted
CVR-nr.	38 18 32 65
Stiftet	15. november 2016
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Jørgen Enggaard, formand Fin Olesen Vandborg Jette Bredgaard
Direktion	Fin Olesen Vandborg, Adm. Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019 12 mdr.	2018 12 mdr.	2016/17 14 mdr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	38.987	35.873	44.360
Resultat af primær drift	841	413	6.028
Resultat af finansielle poster	-908	-917	-1.120
Resultat før skat	293	796	4.909
Årets resultat	217	609	3.781
Nøgletal			
Anlægsaktiver	48.033	50.594	45.124
Omsætningsaktiver	24.308	16.328	16.739
Aktiver i alt (balancesum)	72.341	66.922	61.863
Investering i materielle anlægsaktiver	7.764	18.035	66.897
Egenkapital	6.608	6.391	5.781
Hensatte forpligtelser	2.190	2.016	1.377
Langfristede gældsforpligtelser	16.821	15.816	14.629
Kortfristede gældsforpligtelser	46.722	42.699	40.075
Nøgletal			
Afkastningsgrad	1,2 %	0,6 %	9,7 %
Soliditetsgrad	9,1 %	9,5 %	9,3 %
Egenkapitalforrentning	3,3 %	10,0 %	65,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede			
	43	41	40

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og produktionsvirksomhed samt vognmands- og speditjonsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er specialtransport i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 beskæftiget samme antal biler som i 2018. Årets resultat efter skat udgør 217 t.kr. mod 609 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til markedsvilkårene.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat i 2020.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for selskaber i transportbranchen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici der vurderes at være af betydning for selskabet

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner og i euro, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

En del af den rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet.

Kreditrisici

Der foretages en løbende kreditvurdering af selskabets større kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Videnressourcer

Medarbejdere og deres viden er en vigtig ressource for selskabet. Engagerede og kvalificerede medarbejdere er af afgørende betydning for selskabets udvikling, hvorfor uddannelse og kompetenceudvikling prioriteres højt.

Ledelsesberetning

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er opmærksomt på de generelle samfundsudfordringer der er forbundet med miljøet og klimaet. Selskabet er ansvarlig i sin forretningsførelse og søger at begrænse påvirkninger af miljøet under hensyntagen til de tekniske og økonomiske rammer. På nuværende tidspunkt har selskabet ikke nogen formel politik vedrørende miljø- og klimaforhold.

Det er selskabets målsætning løbende at minimere udledning af CO₂ ved konstant at fokusere på energiforbrug, blandt andet gennem miljørigtig kørsel.

Selskabet investerer løbende i nyt materiel der bidrager til bedre tekniske løsninger, herunder en bedre sikkerhed samt en lavere belastning af klima og miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	38.986.554	35.872.781
2	Personaleomkostninger	-28.289.279	-25.232.994
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-9.433.739	-8.927.068
	Andre driftsomkostninger	-62.006	0
	Resultat før finansielle poster	1.201.530	1.712.719
	Finansielle indtægter	33.709	9.465
4	Finansielle omkostninger	-941.854	-926.309
	Resultat før skat	293.385	795.875
5	Skat af årets resultat	-76.390	-186.446
	Årets resultat	216.995	609.429

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	195.510	300.319
		<u>195.510</u>	<u>300.319</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.410.663	3.386.000
	Produktionsanlæg og maskiner	43.021.942	46.025.566
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.404.777	882.186
		<u>47.837.382</u>	<u>50.293.752</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.032.892</u>	<u>50.594.071</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	172.609	174.169
		<u>172.609</u>	<u>174.169</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.249.474	13.841.486
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.494.481	871.739
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	32.500
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	98.309	449.518
	Andre tilgodehavender	2.463.054	350.991
8	Periodeafgrænsningsposter	420.536	607.325
		<u>23.725.854</u>	<u>16.153.559</u>
	Likvide beholdninger	<u>409.516</u>	<u>227</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.307.979</u>	<u>16.327.955</u>
	AKTIVER I ALT	<u>72.340.871</u>	<u>66.922.026</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	4.607.504	4.390.509
	Egenkapital i alt	6.607.504	6.390.509
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	2.190.164	2.015.983
	Hensatte forpligtelser i alt	2.190.164	2.015.983
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.798.438	1.885.197
	Leasingforpligtelser	14.204.347	13.930.959
	Anden gæld	818.314	0
		16.821.099	15.816.156
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.079.863	4.276.532
	Gæld til banker	302.302	4.952.884
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.595.762	7.423.555
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.479.762	22.816.714
	Anden gæld	5.264.415	3.229.693
		46.722.104	42.699.378
	Gældsforpligtelser i alt	63.543.203	58.515.534
	PASSIVER I ALT	72.340.871	66.922.026

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	3.781.080	5.781.080
15	Overført via resultatdisponering	0	609.429	609.429
	Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	4.390.509	6.390.509
15	Overført via resultatdisponering	0	216.995	216.995
	Egenkapital 31. december 2019	2.000.000	4.607.504	6.607.504

Ved stiftelsen af selskabet er indskudt DKK 2.000.000 til kurs 100.
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a' kr. 1.000.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Torben Rafn A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Selskabet er i regnskabsåret 2019 overgået til aflæggelse af årsrapporten efter bestemmelserne herfor i mellemstore klasse c-virksomheder.

Denne ændring har ikke påvirket resultat før skat, årets resultat, balancesum eller egenkapital i hverken indeværende eller foregående regnskabsår. Ændringen har alene haft betydning for præsentations- og oplysningskrav i årsrapporten.

Bortset fra ovenstående ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af overgang af regnskabsklasse er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed BMS Group A/S, CVR-nr 36 58 50 65.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betrages som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser, hvilket omfatter specialtransport, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Bygninger	10 - 50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af A. Enggaard Kraner A/S-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

A. Enggaard Kraner A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 5 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Aktiver med en kostpris på under 20 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhængelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssigt underskud indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.081.105	23.094.511
Pensioner	1.881.280	1.669.849
Andre omkostninger til social sikring	326.894	468.634
	<u>28.289.279</u>	<u>25.232.994</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>43</u>	<u>41</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	104.809	104.984
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.328.930	8.822.084
	<u>9.433.739</u>	<u>8.927.068</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	517.216	537.200
Andre finansielle omkostninger	424.638	389.109
	<u>941.854</u>	<u>926.309</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-98.309	-449.518
Årets regulering af udskudt skat	174.181	638.728
Regulering af skat vedrørende tidligere år	518	-2.764
	<u>76.390</u>	<u>186.446</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		521.318
Kostpris 31. december 2019		521.318
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		220.999
Afskrivninger		104.809
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		325.808
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>195.510</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Investeringshorisonten og dermed den økonomiske levetid er fastsat til 5 år under hensynstagen til, at virksomhedernes aktiviteter er i høj konkurrence og ikke adskiller sig signifikant fra andre leverandører af ydelserne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.400.000	60.154.432	1.481.484	65.035.916
Tilgange	168.821	6.716.819	878.000	7.763.640
Afgange	0	-1.791.892	0	-1.791.892
Kostpris 31. december 2019	3.568.821	65.079.359	2.359.484	71.007.664
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	14.000	14.128.866	599.298	14.742.164
Afskrivninger	144.158	8.829.363	355.409	9.328.930
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-900.812	0	-900.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	158.158	22.057.417	954.707	23.170.282
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.410.663	43.021.942	1.404.777	47.837.382
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	23.168.029	66.131	23.234.160
Afskrives over	10 - 50 år	5 - 10 år	3 - 10 år	

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder vejafgift og forsikringer.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

Virksomhedens aktiekapital har været uændret 2.000.000 kr. siden stiftelsen.

kr.	2019	2018
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	2.015.983	1.377.255
Årets regulering af udskudt skat	174.181	638.728
Udskudt skat 31. december	2.190.164	2.015.983

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.885.197	86.759	1.798.438	1.437.012
Leasingforpligtelser	19.197.451	4.993.104	14.204.347	2.035.572
Anden gæld	818.314	0	818.314	0
	<u>21.900.962</u>	<u>5.079.863</u>	<u>16.821.099</u>	<u>3.472.584</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden A. Enggaard Kraner A/S, som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	<u>10.042.468</u>	<u>13.654.744</u>

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter omfatter leje af produktionsmaskiner med en restløbetid på mellem 4 og 54 måneder.

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.885 t.kr, er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.311 t.kr.

Leasingaktiver til en bogført værdi af 23.234 t.kr. ligger til sikkerhed for leasingforpligtelser, som pr. 31. december 2019 udgør 19.197 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Torben Rafn A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
BMS Group A/S	Nørresundby	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
BMS Group A/S	Nørresundby	CVR.dk
A. Enggaard Kraner A/S	Nørresundby	CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Torben Rafn A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	10.691.050	10.963.743
Køb af tjenesteydelse hos tilknyttede virksomheder	7.349.038	5.521.108
Renteudgift tilknyttede virksomheder	517.216	537.200
Salg af tjenesteydelser til associerede virksomheder	0	26.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.494.481	871.739
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.479.762	22.816.714
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	32.500

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	216.995	609.429
	<u>216.995</u>	<u>609.429</u>